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Participação Popular e Cidadã, e Controle SocialTEMA ESTRATÉGICO:

Administração por TerritóriosOBJETIVO ESTRATÉGICO:

0001 - Câmara Cidadã, Solidária e Participativa

   Programa:

   Objetivo:

Integrar ações cidadãs a atuação legislativa, aproximando o Legislativo da população

   Público Alvo:

cidadão

   Tipo:

Finalístico

   Horizonte Temporal:

Contínuo

Valores R$

 Origem

 Município

 Estado

 União

 Financiamento

 Total

2026 2027 2028 2029

0,00

467.353,15

0,000,00

467.353,15

0,00

0,00

400.680,00

0,00

0,00

0,00

432.734,40

0,00

504.741,40

0,00

504.741,40

0,00

0,00

432.734,40

0,000,00

400.680,00

0,00

0,00

 Outros

ODS - Objetivos de Desenvolvimento Sustentável

Cod. ODS Descrição Cód. Metas Descrição

182
Até 2030, empoderar e promover a inclusão social, econômica e política de todos,
independentemente da idade, sexo, deficiência, raça, etnia, origem, religião, condição10 Reduzir a desigualdade dentro dos países e entre

eles

183
Garantir a igualdade de oportunidades e reduzir as desigualdades de resultado,
inclusive por meio da eliminação de leis, políticas e práticas discriminatórias e10 Reduzir a desigualdade dentro dos países e entre

eles

186
Assegurar uma representação e voz mais forte dos países em desenvolvimento em
tomadas de decisão nas instituições econômicas e financeiras internacionais globais,10 Reduzir a desigualdade dentro dos países e entre

eles

245
Garantir a tomada de decisão responsiva, inclusiva, participativa e representativa em

todos os níveis
16

Promover sociedades pacíficas e inclusivas para
o desenvolvimento sustentável, proporcionar o
acesso à justiça para todos e construir instituições
eficazes, responsáveis e inclusivas em todos os
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Cód. Nome da Ação / Descrição Dados da Ação
Exercício Meta

Física
Valores
em R$

0020

Atividades do Centro de Atenção ao Cidadão

Manter e ampliar os trabalhos desenvolvidos pelo Centro de Atenção ao
Cidadão – CAC, em atendimento a demanda da população, com celebração e
manutenção de convênios termos de cooperação .

Tipo

A

Produto

Serviços de atendimento ao
cidadão

Unidade
Medida

unidade

2026

2027

2028

2029

13

13

13

13

400.680,00

432.734,40

467.353,15

504.741,40
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