

TEMA ESTRATÉGICO: **Participação Popular e Cidadã, e Controle Social**OBJETIVO ESTRATÉGICO: **Administração por Territórios****Programa:****0001 - Câmara Cidadã, Solidária e Participativa****Objetivo:**

Integrar ações cidadãs a atuação legislativa, aproximando o Legislativo da população

Público Alvo:

cidadão

Tipo:	Horizonte Temporal:
Finalístico	Contínuo

Valores R\$

Origem	2026	2027	2028	2029
Município	400.680,00	432.734,40	467.353,15	504.741,40
Estado	0,00	0,00	0,00	0,00
União	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros	0,00	0,00	0,00	0,00
Financiamento	0,00	0,00	0,00	0,00
Total	400.680,00	432.734,40	467.353,15	504.741,40

ODS - Objetivos de Desenvolvimento Sustentável

Cod. ODS	Descrição	Cód. Metas	Descrição
10	Reducir a desigualdade dentro dos países e entre eles	182	Até 2030, empoderar e promover a inclusão social, econômica e política de todos, independentemente da idade, sexo, deficiência, raça, etnia, origem, religião, condição
10	Reducir a desigualdade dentro dos países e entre eles	183	Garantir a igualdade de oportunidades e reduzir as desigualdades de resultado, inclusive por meio da eliminação de leis, políticas e práticas discriminatórias e
10	Reducir a desigualdade dentro dos países e entre eles	186	Assegurar uma representação e voz mais forte dos países em desenvolvimento em tomadas de decisão nas instituições econômicas e financeiras internacionais globais,
16	Promover sociedades pacíficas e inclusivas para o desenvolvimento sustentável, proporcionar o acesso à justiça para todos e construir instituições eficazes, responsáveis e inclusivas em todos os	245	Garantir a tomada de decisão responsável, inclusiva, participativa e representativa em todos os níveis

Cód.	Nome da Ação / Descrição	Dados da Ação	Exercício	Meta Física	Valores em R\$
0020	Atividades do Centro de Atenção ao Cidadão Manter e ampliar os trabalhos desenvolvidos pelo Centro de Atenção ao Cidadão – CAC, em atendimento a demanda da população, com celebração e manutenção de convênios termos de cooperação .	Tipo	2026	13	400.680,00
		A			
		Produto	2027	13	432.734,40
		Serviços de atendimento ao cidadão	2028	13	467.353,15
		Unidade Medida	2029	13	504.741,40
		unidade			